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内容概要

一部蕴藏久远历史的文化精品，一位学者的绝笔。
著名作家 唐浩明说：像江堤这样写岳麓书院的，古往今来怕是第一人，理性与诗性的结合在这本书里
达到了完美的境地。
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书籍目录

自序
1 湘西草堂
2 绝途
3 长沙废墟
4 瓦片
5 树殇
6 庭院事物
7 旧情歌的荆州
8 过客偶记
9 沪上老房
10 暮色苍茫
11 梧桐
12 精神空间
13 逝者如斯
14 秋风庭院半掩扉
⋯⋯
附录 访谈录――文化事物的生存状态
后记
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